t quasi ad meliorem statum adducit, mox invidentium considerat, et quid contra se moveatur pensat, exquirat quid respondeat, et rem nullam teneat, jam in defensionem rei appetit vacuus litigator elaborat. Quamvis nihil de re concupita receperit, habet tamen in jam fructum concupiscentiæ, laborem rixæ, et ut sollicite ambulans cum Deo dicit: *Meditatio cordis mei in conspectu tuo semper* (Psal. xviii, 1). et avarus, vel cui libet vitio subjectus, quoquo vitio quis devincitur, ejus servus efficiunt enim facit peccatum servus est peccati, in quo vel cui vitio servit, moribus et desiderio: *Meditatio cordis mei in conspectu tuo semper; testante Domino: Ubi cujusquam thesaurus, ibi et cor ejus erit* (Matth. vi, 21). (Moral. v, c. 18, 19). « Gravi itaque populo premitur istigantis avaritiæ tumultu vastatur: quoniam in ipsa non una quælibet, sed ea culpa est, de qua oriuntur. Scriptum quippe est, ut prædiximus: *Radix malorum omnium est cupiditas* (I Tim. i, 7): Cui ergo cupiditas dominari dicitur, subterfugit dubio malis omnibus demonstratur. Descriptum est, quoniam *confringens nudavit paulomum, rapuit et non ædificavit eam, non est ut venter ejus* (Job xx, 19, 20). Domum pauperum confringit et nudat, qui eum quem per potentioriter, exspoliare quoque per avaritiam non scit: rapit eam et non ædificat, ac si aperte dicitur: Qui hanc ædificare debuit insuper rapit. Avarus namque in iudicio Dominus dicturus est: *Esurivi et non dedistis mihi manducare; et culpa subjungit: Discedite a me, maledicti, in æternum, qui paratus est diabolo et angelis* (Matth. xxv, 42). Si igitur tanta pœna multatur in dedisse convincitur, qua pœna feriendus est darguitur abstulisse? Rapuit ergo et non ædificavit eam, quia non solum de suo nihil tribuit, sed quod erat alienum tulit. » (Pastoral. lib. iii, c. 19). « Et plerumque quidam divites quanta tribuunt, quanta autem rapiunt considerare volunt: quasi mercedem numerant, et perpendulas recusant. Audiant itaque quod scriptum est: *Qui mercedes congregavit, misit eas in sacculum suum* (Agg. i, 6). In sacculo quippe pertuso viquando pecunia mittitur, sed quando amittitur detur. Qui ergo quanta largiuntur aspiciunt, quanta rapiunt non perpendunt, in pertuso sacculo mercedes mittunt, quia profecto has in spem ducunt intuentes congerunt, sed non intuentes non (ibid.) Et nonnulli divites hujus mundi, amant cruciantur Christi pauperes, effusis lacrimis nutriunt histriones, et tot pene quotidie vident, quod morientium pauperum apud se subabscondunt. Sunt etiam nonnulli, qui jam sua corditer largiuntur, sed se custodire a peccatiligunt, et venalem Dei justitiam æstimant, curant pro peccatis nummos tribuere, et arbitri se posse inulte peccare. Et sunt nonnulli di-